
کمیساریای عالی سازمان ملل متحد در امور پناهندگان 
می گوید که تعداد آوارگان اجباری در سراسر جهان به عدد 

حیرت انگیز ۱۲۰ میلیون نفر افزایش یافته است.
جنگ ها، خشکسالی ها، قحطی ها و... همچنان مردم جهان 
را از وطن خود آواره می کنند. کمیســاریای عالی سازمان ملل 
متحد در امور پناهندگان UNHCR در گزارشــی اعلام کرد 
که تعداد آوارگان اجباری در سراسر جهان به ۱۲۰ میلیون نفر 
رسیده است. به گزارش مهر به نقل از خبرگزاری آناتولی، در این 

گزارش با اشاره به افزایش ۱۲ ساله متوالی در جا به جایی اجباری 
تأکید شده است که آمار سال گذشته به سطوح تاریخی جدیدی 
در سراسر جهان رسیده است. بر اساس این گزارش، تعداد کل 
آوارگان تا ماه می سال جاری میلادی ۲۰۲۴ )اردیبهشت/خرداد 
۱۴۰3( به ۱۲۰ میلیون نفر رســیده اســت. همچنین در این 
گزارش تأکید شده است که درگیری های جاری در سودان، غزه 
و میانمار باعث آوارگی های جدید شده است و باید فوراً راه  حلی 

برای آن پیدا شود.

رسانه ها فاش کردند که مقام های ژاپن و کره  شمالی 
در مغولستان دیداری محرمانه برگزار کرده اند.

روزنامه چاپ کره جنوبی موســوم به »جونگ آنگ ایلبو« 
گزارش داد که نشست مذکور با حضور یک سیاستمدار ژاپنی 
و سه مقام از جمله از اداره کل شناسایی کره شمالی که آژانس 
جمع آوری اطلاعات این کشور به شمار می رود، در اواسط ماه 
مه در نزدیکی »اولان باتور« پایتخت مغولستان برگزار شده است. 
به گزارش ایســنا، هیچ تأییدیه رسمی از ۲ طرف وجود 

ندارد، با این حال »یوشیماسا هایاشی«، سخنگوی ارشد دولت 
ژاپن، گزارش رسانه ها را تأیید کرد اما گفت که به دلیل ماهیت 
موضوع نمی تواند اظهارنظر کند. امسال، توکیو حداقل سه بار 
به دنبال برگزاری نشســتی در سطح سران بین رهبران ژاپن 
و کره شــمالی بوده است اما پیونگ یانگ این پیشنهادها را رد 
کرده اســت. ژاپن و کره شمالی مسائل و اختلافات گسترده ای 
دارند. علاوه بر موضوع برنامه موشکی و هسته ای پیونگ یانگ، 
توکیو خواستار حل و فصل مسئله ربایش شهروندان ژاپنی است.
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با آتش سنگین و بی وقفه حزب الله لبنان

شمال اسرائیل به عصر حجر برگشت
غرب برای نجات صهیونیست ها به تکاپو افتاد

فروپاشی شبکه جاسوسی موساد در ترکیه 
9 جاسوس دستگیر شدند

گزارش خبری تحلیلی کیهان از اجلاس گروه 7

 اجلاس بازنده ها در ایتالیا

سرویس خارجی-
در پی شــهادت فرمانده ارشــد حــزب الله در 
چهارشنبه گذشــته، این جنبش با حملات سنگین 
و مســتمر خود شمال اراضی اشــغالی را به معنای 
واقعی کلمه تبدیل به جهنم کرده است؛ تا جایی که 
رســانه های عبری می گویند »اسرائیل به عصر حجر 
باز می گردد«! همزمان غرب نیز به دست و پا افتاده و 
ماکرون گفته است: »فرانسه و آمریکا نقشه راه را برای 

توقف تنش حزب الله و اسرائیل به اجرا در می آورند.«
چندین بار پیش از آغاز نبرد »طوفان الاقصی« از مهر ماه 
سال گذشــته، مقام های ارتش رژیم آپارتاید اسرائیل تهدید 
کرده بودند که لبنان را به عصر حجر باز خواهند گرداند، اما 
از آن جایی که رؤیاهای صهیونیست ها مدت هاست که وارونه 
تعبیر می شود، پس از آغاز نبرد اخیر حزب الله صهیونیست ها 
را به عصر حجر برگردانده اســت. در پی شــهادت »طالب 
عبدالله«، فرمانده ارشد حزب الله توسط رژیم آپارتاید اسرائیل 
)در شب چهارشــنبه هفته گذشته( واکنش حزب الله چنان 
جهان را مبهوت کرده اســت کــه برخی از برپایی جهنم در 

شمال اراضی اشغالی می گویند.
استمرار جهنم

از همان شب ترور واکنش حزب الله شروع شد. در آخرین 
واکنش ها تا زمان تنظیم این گزارش، صهیونیست ها گزارش 
دادند که طی فقط یک ساعت حزب الله لبنان با دست کم 3۰ 
پهپــاد و ۱۰۰ راکت این مناطق و به طور مشــخص منطقه 
»صفد« در شمال فلسطین اشغالی و »کتسرین« در جنوب 
جولان اشغالی را هدف قرار داد.آژیرهای هشداردار »جولان« 
و »صفــد« هم به صدا درآمده و همچنان ادامه دارد و گفته 
می شــود که چندین نفر در »کتســرین« زخمی شــده اند. 
پدافند هوائی ارتش اشــغالگر نیز در این مناطق فعال شده 
اســت. رسانه های صهیونیستی این را هم می گویند که همه 
پایگاه های نظامی در صفد و جولان اشغالی مورد حمله شدید 
پهپادها، راکت ها و موشک های ضد زره حزب الله لبنان قرار 
گرفته اند و بیش از ۱5۰ راکت، موشک و پهپاد به سوی این 
مناطق شــلیک شده اســت و ۱5 نقطه در جولان و الجلیل 
دچار آتش سوزی شده است. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز اعتراف کرد که در جریان این حمله، یک ســاختمان در 

شهرک یرؤون واقع در الجلیل خسارات جدی دیده است.
بیانیه حزب الله

حــزب الله لبنان دربــاره این حملات کــه در نوع خود 
بی سابقه اند بیانیه ای صادر و اعلام کرد: »مجاهدان مقاومت 
در پاســخ به اقدام تروریستی اخیر در شــهر جویا، در یک 
عملیات ترکیبی با استفاده از موشک و پهپاد اراضی اشغالی 
را هــدف حمله قرار دادند و به مناطق الزاعوره و بیت هیلل، 
پادگان هــای کیلع و یواف و پایگاه های نظامی کتســرین و 
نفح هدف موشــک قرار گرفتند.« حزب الله لبنان همچنین 
از حمله پهپادی به پایگاه های داوود، میشــار و کتســرین و 
اصابت دقیق به اهداف از پیش تعیین شــده خبر داده است. 
این جنبش قدرتمند پنجشــنبه از حمله مشترک موشکی 
و پهپادی به دســت کم ۹ پایگاه نظامی در شمال فلسطین 
اشــغالی و بلندی های اشــغالی جولان نیز خبر داد و آن  را 
واکنشی به ترور »طالب سامی عبد الله« ملقب به »ابوطالب« 

از فرماندهان ارشد این جنبش توصیف کرد. 
در بیانیــه بعدی حزب الله لبنــان می خوانیم: »مقاومت 
اســلامی در حمله موشکی و پهپادی مشترک، با کاتیوشا و 
موشک های فلق ۶ پایگاه و مقر نظامیان ارتش صهیونیستی 
در شمال فلسطین اشــغالی و بلندی های اشغالی جولان را 
هدف قــرار داد... همزمان با این حمــلات، مبارزان نیروی 
هوائی حزب الله با گروهی از پهپادهای انتحاری به سه پایگاه 
دیگر ارتش صهیونیســتی حمله کردند.« که گفته می شود 
مقر اطلاعاتی مســئول عملیات های ترور رژیم صهیونیستی 

در یکی از این پایگاه ها قرار داشت.
آتش سوزی گسترده

شــبکه »کان۱۱« رژیم صهیونیســتی نیز گزارش کرد 
حملات حزب الله منجر به آتش ســوزی وسیعی در مناطق 

مختلف در شــمال فلسطین اشغالی شــده و ۲5 تیم اطفاء 
حریق در حال مهار آتش هستند. پلیس رژیم صهیونیستی 
هم از تخلیه »بسیاری از خانه ها در مناطق حریق« خبر داد 

و گفت بسیاری از ساختمان ها خسارت  دیده اند.
کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیســتی نیز گزارش داد 
به دلیل شــلیک ۲ موشــک از جنوب لبنان آتش سوزی در 
شــهرک »آویویم« رخ داده است. همچنین موشک هایی به 
کریات شــمونا در منطقه اصبع الجلیل شلیک شد. از سوی 
دیگر رژیم صهیونیســتی اطراف شهرک »شبعا« در جنوب 
لبنان را هدف قرار داد. رسانه های لبنانی از بمباران یک خانه 
در شــهرک »جنتا« در منطقه »صور« در جنوب این کشور 
نیز خبر دادند کــه طبق آخرین گزارش ها تاکنون ۲ زن در 

این حمله شهید و ۲۰ تن زخمی شده اند.
بی سابقه بود

مقام نزدیک به حزب الله لبنان در باره گســتردگی این 
حملات بــه الجزیره گفت این عملیات کــه طی فقط یک 
ســاعت ۱5۰ موشک و پهپاد به سوی اراضی اشغالی شلیک 
شــد، بزرگ ترین عملیات حزب الله از آغاز درگیری ها میان 
حزب الله و رژیم صهیونیســتی در روز هشــتم اکتبر ۲۰۲3 

تاکنون است.
برخی رســانه های عبری به بخشی از خسارت های وارد 
شده به ارتش رژیم صهیونیســتی در شمال اراضی اشغالی 
به دلیل حملات سنگین حزب الله پرداختند و تأکید کردند 
حزب الله به تدریج این رژیم را به عصر حجر باز می گرداند. به 
گزارش ایسنا، رسانه های عبری این را هم گفتند که مسئله ای 
که از چند ماه پیش نســبت به آن هشــدار داده می شد، در 
حال اتفاق افتادن است و آن این که حزب الله لبنان به تدریج 

و با ثبات اسرائیل را به عصر حجر باز می گرداند. 
نتانیاهو دروغ می گوید ما شکست خوردیم

از آن ســو ژنرال »گادی شمنی«، فرمانده سابق منطقه 
مرکزی و لشکر غزه در ارتش رژیم صهیونیستی، در جریان 
گفت وگویی خاطرنشان کرد: »حزب الله موفق شده تا اسرائیل 
را از مرحله نخســت وارد جنگ فرسایشی کند؛ جنگی که 
پایانی برای آن نیســت... نتانیاهو، درخصوص پیروزی دروغ 
می گوید، زیــرا ارتش او را در جریان اوضــاع قرار می دهد، 

هیچ کدام از روایت ها در خصوص پیروزی جدی نیست.«
نگرانی غرب

همزمــان با این آتش بــاران، رئیس جمهور فرانســه از 
تلاش مشــترک با آمریکا برای توقــف تنش میان حزب الله 
و اســرائیل خبر داد. به گزارش شــفقنا، رویترز در این باره 
نوشت: »امانوئل ماکرون اعلام کرده است که ایالات متحده، 
فرانسه و اســرائیل توافق کردند با یکدیگر همکاری کنند تا 
تلاش ها را برای پیشبرد نقشه راه ارائه شده توسط پاریس در 
اوایل سال جاری برای کاهش تنش بین حزب الله و اسرائیل 
افزایش دهند.« همچنیــن در این میان، وزیر کابینه جنگ 
رژیم صهیونیستی خواســتار گفت وگو درخصوص وضعیت 

وخیم این رژیم در پی حملات حزب الله لبنان شد.
ترور نافرجام!

در این میان برخی از رسانه ها از ادعای برخی رسانه های 
عبری زبان نوشــته اند که رژیم آپارتاید اسرائیل قصد داشت 

پنجشــنبه شب »سید هاشــم صفی الدین«، معاون اجرائی 
حزب الله را در جنتا ترور کند، اما عملیات آن ها موفقیت آمیز 

نبوده و تیر آن ها به سنگ خورده است.
امــا از طرف دیگر میدان نیز خبرهای جدید می رســد. 
مقاومت عراق اعلام کرد پایگاه صهیونیستی »رامات دیوید« 
را در داخل اراضی اشغالی با پهپاد هدف قرار داد. به گزارش 
ایسنا، مقاومت عراق روز جمعه در بیانیه ای اعلام کرد پایگاه 
صهیونیســتی »رامات دیوید« را در داخل اراضی اشغالی با 

پهپاد هدف قرار داد.
کشتی صهیونیست ها در حال غرق شدن

همچنین ســرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن، روز چهارشــنبه تأکید کرد کشتی TUTOR به 
دلیل نقض ممنوعیت ورود به بنادر فلسطین اشغالی از سوی 
شرکت مالک آن، مورد هدف قرار گرفت. وی افزود این کشتی 
که با یک قایق انتحاری، یک شهپاد و موشک های بالستیک 
در دریای ســرخ هدف قرار گرفت، آسیب جدی دیده است 
و در آستانه غرق شدن است. سرتیپ سریع همچنین تأکید 
کرد نیروهای مسلح یمن با همکاری مقاومت اسلامی عراق 
دو عملیات نظامی مشترک علیه دو هدف حیاتی در دو شهر 
اسدود و حیفا رژیم صهیونیستی انجام دادند. وی تأکید کرد 
این دو عملیات با استفاده از پهپادها انجام شد و با موفقیت 

به اهداف خود اصابت کردند.
همچنین سخنگوی نیروهای مسلح یمن پنجشنبه شب 
در ســخنانی با بیان اینکه نیروهای یمنی سه کشتی دیگر 
مرتبط با رژیم صهیونیســتی را هدف قــرار داده اند، تصریح 
کرد: »مستقیماً با موشک های بالستیک و پهپاد، سه کشتی 
را مورد اصابت قرار دادیم... در اولین عملیات ما، یک کشتی 
در دریای عرب هدف گرفت که باعث آتش گرفتن آن شد... 
درعملیات دوم و سوم، دو کشتی در دریای سرخ مورد اصابت 

مستقیم قرار گرفته اند.«
همچنین شبکه الجزیره به نقل از شرکت امنیت دریایی 
»امبری« انگلیس اعلام کرد که گزارشی را مبنی بر وقوع یک 
حادثه امنیتی در حدود ۱۲۹ مایل دریایی در شــرق خلیج 
عدن واقع در اقیانوس هند دریافت کرده است... این رویداد 

در فاصله ۸۲ مایل دریایی از بندر الحدیده رخ داده است. 
اعتراف صریح به شکست

آژانــس اطلاعات دفاعی آمریــکا از ناتوانی برای مقابله 
با حملات جنبش انصارالله یمــن خبر داد. آژانس اطلاعات 
دفاعی آمریکا اذعان کرد عملیات های نیروهای مسلح یمن 
در دریــای ســرخ موجب کاهش ۹۰ درصــدی حمل ونقل 
کانتینری در این منطقه شده است. آژانس اطلاعات دفاعی 
آمریکا اذعان کــرد عملیات های نیروهای مســلح یمن در 
دریای سرخ موجب کاهش ۹۰ درصدی حمل ونقل کانتینری 
در این منطقه شده است. آژانس مذکور در ادامه گزارش خود 
اشــاره کرد عملیات های یمنی ها منافع حداقل ۶5 کشور را 
تحت تاثیر قرار داده اســت. در این گزارش آمده است: ۲۹ 
شــرکت بزرگ انرژی و کشتیرانی از ترس حملات یمنی ها، 

مسیر کشتی های خود را تغییر دادند.
تظاهرات میلیونی مردم یمن

مردم یمن دیروز برای سی و پنجمین جمعه متوالی در 

حمایت از غزه به خیابان ها آمدند. ساکنان استان های صعده، 
ریمه، مأرب و تعدادی از شهرســتان های عمران، إب، تعز و 
الجوف برای سی و پنجمین جمعه متوالی در حمایت از مردم 
و مقاومت غزه و محکومیت جنایت های رژیم صهیونیستی به 

خیابان ها آمدند.
سخنرانی رهبر انصارالله

عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر انصارالله یمن نیز در 
این شرایط و در جمع میلیون ها یمنی گفت: تعداد کشتارهای 
دسته جمعی به بیش از 33۴۰ نفر و تعداد شهدا، مجروحان 
و اســیران در نوار غزه و کرانه باختری حدود ۱۴۷۰۰۰ نفر 
رسیده است که بیشــتر آنها کودک و زن هستند... دشمن 
اســرائیلی پس از ۸ ماه تجاوز و جنایت توانست ۴ اسیر را با 
مشارکت آمریکا بازپس گیرد... ملت فلسطین مردمی هستند 
در میانه جهان اسلام و در فضای عربی و اسلامی قرار دارند 
و این فضا می تواند از آنها حمایت و پشــتیبانی کند، اما یک 

نقص آشکار وجود دارد. 
توصیه به حجاج

وی با اشــاره به موســم حج اضافه کرد: حجاج یادشان 
باشــد که ملت فلسطین در نوار غزه از زیارت بیت الله الحرام 
محروم شدند. برخی از کشورهای عربی قصد دارند در مانور 
با دشمن اســرائیلی تحت نظارت آمریکا شرکت کنند. این 
مانورها زیر نظر آمریکا و با مشــارکت دشــمن »اسرائیلی« 
تحت عناوین »شــیر مشــتاق«، »خشــم آتش« و »شــیر 
آفریقایی« برگزار می شوند. من از کشورهایی که می خواهند 
در مانورهای اشــغالگر شرکت کنند، می خواهم که به سنگر 

این دشمن تبدیل نشوند. 
واقعیت دشــمن اســرائیلی و واقعیت آمریکا در حدی 
نیســت که این دولت هــا و رژیم ها ناگزیر بــه انجام چنین 
کاری باشــند. این رژیم ها بایــد از پایداری مجاهدین غزه با 
وجود نسل کشی گسترده، کشــتار روزانه و گرسنگی درس 
می گرفتنــد؛ چراکه آنها با توانایی های محدود خود به مدت 
هشــت ماه در یک نبرد مستمر با دشــمن اسرائیلی مقابله 
کردند. این شــرم آور اســت که عده ای در آمریــکا، اروپا و 
اســترالیا با انگیزه های انسان دوستانه فعالیت می کنند و در 
مقابل کشــورهای عربی اجازه اقدام مردمی را بدهند. برای 
اعراب انســانیت مرده، وجدان انسانی و حس ایمان و اسلام 

مرده و ارزش ها و اخلاق از بین رفته است. 
الحوثی درباره عملیات های هفته جاری نیروهای مسلح 
یمــن نیز این طور موضع گرفت: عملیات هفته جاری با 3۱ 
موشک بالستیک و بالدار، یک پهپاد و یک قایق نظامی انجام 
شــد. یک کشــتی مورد هدف قرار گرفت و اکنون درحال 
غرق شــدن است زیرا آب وارد آن شده و آسیب دیده است. 
موفقیت عملیاتی ما دائماً بر اقتصاد دشمنان تأثیر می گذارد 
و از آن آســیب می بینند و رسانه های آنها نیز به این موضوع 
اذعان دارند...موضع یمن، آمریکایی ها را به حدی رســانده 
است که نمی توانند از تردد اسرائیل در دریا محافظت کنند 
و آمریکایی هــا در آن به طور کامل شکســت خوردند و به 
همین دلیل اســرائیل با تلخی، کوتاهــی آمریکایی ها را در 
عمل به وعده اش مبنی بر حفاظت از کشتی های این رژیم و 

کشتی های مرتبط با آن را ابراز می کند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

ســازمان اطلاعاتی ترکیه از کشف و فروپاشی یک شبکه 
دیگر جاسوسی موساد در این کشور خبر داد.

طی دو سال گذشــته چندین شبکه متعلق به سازمان جاسوسی 
رژیم اسرائیل در ترکیه کشف و متلاشی شده است. در تازه ترین مورد 
رســانه های ترکیه اعلام کردند که سازمان اطلاعات این کشور )میت( 
طی روزهای اخیر یک شبکه دیگر جاسوسی متعلق به موساد را کشف 

و متلاشی کرده است. 
گفته می شــود در این شبکه ۹ جاســوس عضویت داشتند که ۸ 
نفرشــان تنها در اسلامبول بازداشت شــده اند. بر اساس این گزارش 
رهبر این شبکه به نام »احمد ارسین توملوجالی« تحت عنوان شرکت 
بیمه اقدام به جاسوسی نظامی و سیاسی در ترکیه می کرد. این شبکه 
 به مدت ۹ ســال در کشــورهای ترکیه، آلمان و گرجســتان فعالیت 

داشت.
تسنیم در این باره به نقل از رسانه های ترکیه نوشت، »توملوجالی« 
در اعترافات خود گفته اســت: »در ســال ۲۰۰۶ یک شــرکت بیمه 
راه اندازی کردیم و برای حدود هزار کارخانه و شرکت ایمیل فرستادیم. 
یکی از این شــرکت ها که مقرش در آلمان بود، به ما پیشــنهاد کار 
تحقیقاتی داد که عبارت بود از پیدا کردن یک کامیون در ترکیه. این 
کار را در مدت کوتاهی انجام دادیم. این شرکت به من پیشنهاد داد که 
در ترکیه برای آنها کار کنم. من هم پذیرفتم و یک شرکت تحقیقاتی 

و مشاوره ای راه اندازی کردم.«
وی افزود: »در سال ۲۰۱۱ از فردی به نام گئورگ ایمیلی دریافت 
کردم که مشــابه همین اقدامات در ترکیه را از من می خواست و چون 
کار چندان سختی نبود انجام دادم و پول آن نیز از طریق حواله برایم 

ارسال می شد. 
مدتی بعد این فرد با من تماس گرفت خواستار دیدار با من در یک 
رســتوران چینی در وین اتریش شد. او از من خواست یک فرد را در 

آلمان تعقیب کنم و در ازای آن ۱۱ هزار یورو پرداخت کرد. 
تصاویــر فرد مورد نظر را برای گئورگ می فرســتادم. او برای من 
۱۴ هزار یورو ارســال کرد که من نیز ۱۱ هزار یورو را برای دوســتم 
که تعقیب کننده آن فرد بود فرســتادم... پــس از آن یک فرد لبنانی 
را که به اســلامبول می آمد تعقیب کردم. سپس نوبت به ماموریت در 
گرجســتان رسید که در آن هدفمان یک زن و شــوهر بودند. از آنها 
عکــس می گرفتیم و پس از 3 روز ماموریتمان به پایان رســید که در 

قبال آن ۱5 هزار یورو گرفتیم.«

آن طــور که رویترز از آژانس های ســازمان ملل نقل قول 
کرده است، تا آخر تابستان امسال ۱7 میلیون نفر در سودان با 
»سطوح بالایی از ناامنی غذایی و گرسنگی« مواجه هستند و 
بیش از 75۰ هزار نفر هم سطوح »فاجعه باری« از کمبود مواد 

غذایی را تجربه می کنند.
روز شنبه، ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ )۱5آوریل ۲۰۲3(، ۱۰۰ خودروی 
زرهی وابســته به نیروهای واکنش سریع در اطراف خارطوم، پایتخت 
سودان، به ویژه در پایگاه نظامی مروی مستقر شدند، ارتش این اقدام 
را تهدید تلقی کرد و درگیری ها میان دو طرف آغاز شــد. پیش از این 
امیدهایی برای حل وفصــل اختلافات میان دو طرف از راه گفت وگو 
وجود داشت اما این امیدها به مرور کمرنگ تر شد. در پی این اتفاقات 
جنگی داخلی شکل گرفت که تاکنون ادامه داشته است و هر روز روی 
وحشتناک تری از خود نمایان می کند. نمونه ای از جنایات این جنگ را 
چند ماه پیش شــورای امنیت سازمان ملل فاش کرد، ناظران مستقل 
ســازمان ملل اعلام کردند که سال گذشــته بین ۱۰ تا ۱5 هزار نفر 
تنها در یک منطقه از ســودان در جریان خشونت های قومیِ نیروهای 

پشتیبانی سریع و شبه نظامیان عرب متحد آن ها کشته شدند.
حالا بر اساس پیش بینی اولیه آژانس های سازمان ملل درخصوص 
احتمال وقوع قحطی در سودان، تا ماه سپتامبر بیش از ۷5۶ هزار نفر 
در این کشــور ســطوح »فاجعه باری« از کمبود مواد غذایی را تجربه 
خواهند کرد. به گزارش رویترز، این نتایج نشــان دهنده وضعیت رو به 
وخامت در این کشــور جنگ زده است. آخرین پیش بینی قبلی که ماه 
دسامبر منتشر شد، نشان می داد که ۱۷ میلیون نفر در کشور با سطوح 
بالایی از ناامنی غذایی مواجه هستند، اما این وضعیت برای هیچ یک از 
آنها »فاجعه بار« توصیف نشده بود. ماه گذشته نیز آژانس های سازمان 
ملل از خطر قحطی قریب الوقوع در این کشور خبر داده و اعلام کردند 
که 3.۶ میلیون کودک ســودانی دچار ســوءتغذیه هستند. همچنین 
گفتنی اســت، آژانس مهاجرت ســازمان ملل این هفته اعلام کرد که 
تعداد افرادی که در سودان به دلیل درگیری های فعلی و گذشته آواره 
شــده اند از ۱۰ میلیون نفر فراتر رفته و این کشور درگیر بزرگ ترین 

بحران آوارگان است.

 وضعیت فاجعه بار سودانی ها به روایت رویترز 
اینجا 17 میلیون نفر گرسنه اند

سرویس خارجی-
پایگاه خبری آکســیوس در گزارشــی همزمان 
با نشست سران هفت کشــور صنعتی در ایتالیا این 
نشست را »جمع رهبران بازنده جهان« خواند. بایدن 
هم با حواس پرتی های خود در حاشــیه این اجلاس، 

خبرهای اصلی این اجلاس را به حاشیه برد.
نشست 3 روزه سران هفت کشور صنعتی)آمریکا، کانادا، 
آلمان، ایتالیا، فرانســه، انگلیس و ژاپن( موســوم به گروه۷ 
امروز در حالی در ایتالیا به کار خود پایان می دهد که ســایه 
بحران هــای داخلی و جهانی بر نشســت های این گروه طی 
سه روز گذشته به شدت سایه افکنده بود. بحران مهاجرت، 
پیروزی راست های افراطی در انتخابات پارلمانی اروپا، جنگ 
غزه، جنگ اوکراین، تحریم چین مسائلی بودند که در متن 
و حاشــیه این اجلاس درباره آنها رایزنی شد. اما نکته مهم 
اجلاس امســال که از دید رســانه ها مغفول نماند جایگاه به 
شدت رو به افول اکثریت رهبران گروه هفت در این نشست 
بود به طوری که پایگاه خبری آکسیوس آمریکا آن را اجلاس 

بازنده ها لقب داد.
آکسیوس با اشاره به اجلاس امسال گروه هفت در ایتالیا 
آن را نشســت رهبران بازنده خواند و نوشــت، »بازنده ها در 
نشست گروه ۷ جمع شدند.« در این گزارش درباره جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا آمده اســت، بایــدن در حالی به ایتالیا 
پرواز کرد که در نظرســنجی ها از دونالد ترامپ عقب است و 
یک روز قبل از آن پسرش »هانتر بایدن« در دادگاه محکوم 
شد. محبوبیت جو بایدن اکنون در حال حاضر به 3۷ درصد 
تنزل پیدا کرده است. آکسیوس درباره دیگر رهبران گروه ۷ 
نیز نوشته اســت میزان محبوبیت جاستین ترودو در کانادا 
فقط 3۰ درصد است و اولاف شولتز صدراعظم آلمان نیز در 

میان آلمانیها تنها ۲5 درصد محبوبیت دارد.
در ادامــه این گزارش بــه وضع فاجعه بارتــر »امانوئل 
ماکرون« رئیس جمهور فرانســه اشــاره شــده کــه میزان 
محبوبیتش در فرانســه ۲۱ درصد و در نهایت نیز به »فومیو 
کیشیدا« به نامحبوبترین رهبر گروه ۷ اشاره شده است که 
در میان ژاپنی ها فقط ۱3 درصد محبوبیت دارد. به گزارش 
فارس آکســیوس درباره ریشی سوناک نخست وزیر انگلیس 
نیز نوشته اســت که او به احتمال زیاد در انتخابات ۴ ژوئیه 
)۱۴ تیــر( صندلی نخســت وزیری را از دســت خواهد داد. 

آکســیوس درباره جورجی ملونی نخست وزیر دست راستی 
ایتالیا هم نوشــته است ، او تنها استثنای این جمع است که 
محبوبیتش بــالای ۴۰ درصد اســت و در ادامه به موضوع 
خیزش راســت گراها در اروپا که در انتخابات پارلمانی اروپا 

نمود داشت اشاره کرده است. 
وام 50 میلیارد دلاری به اوکراین

یکی از موضوعات محوری نشســت گروه هفت حمایت 
از اوکراین آن هم در شــرایطی است که راست های افراطی 
در پارلمان اروپا قدرت گرفته اســت. بر اســاس گزارش ها 
در این نشســت کشــورهای حامی اوکراین بر ســر اعطای 
وام 5۰ میلیــارد دلاری بــه کیف از محل ســود ناشــی از 
دارایی های توقیف شــده روســیه در اروپا و آمریکا موافقت 
کردند. مســئله ای که حتماً با واکنش شدید روسیه مواجه 
خواهد شد. هدایت تلاش ها برای موافقت کشورهای حامی 
 اوکراین با اعطــای دارایی های توقیفی روســیه به کیف را 
»جــو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا بر عهده داشــت. بایدن 
در یک کنفرانس خبــری در کنار »ولودیمیر زلنســکی«، 
رئیس جمهــور اوکراین این اقدام را پیامی به روســیه مبنی 
بر اینکه »ما پا پس نمی کشــیم« توصیف کرد. اعضای گروه 
۷ بعد از حمله روســیه به اوکراین نزدیک به ۲۸۰ میلیارد 
دلار از دارایی های روســیه را مســدود کرده اند. پایگاه هیل 
نوشــته طبق این طرح پیشنهادی قرار است بازپرداخت این 

وام از سود ناشی از دارایی های مسدودشده روسیه که مبلغ 
آن حدود ۲.۶ تا 3.۶ میلیارد دلار در سال است انجام شود.

جدای از وام سخاوتمندانه گروه هفت به اوکراین آن هم 
از دارایی های روسیه آمریکا و ژاپن روز پنجشنبه در حاشیه 
نشســت ســران گروه هفت به منظور تقویت کیف در برابر 
روســیه توافقنامه امنیتی ۱۰ ســاله با اوکراین امضا کردند. 
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، در متن توافقنامه ای که به 
امضای جو بایدن و ولودیمیر زلنسکی رسید، آمده است که 
هدف از این توافق برداشــتن گامی در جهت عضویت نهائی 
کیف در ناتو است. براساس توافق جدید آمریکا و اوکراین، در 
صورت حمله با تهدید حمله به اوکراین مقام های ارشــد هر 
۲ کشــور در مدت ۲۴ ساعت در مورد نحوه پاسخ به حمله 
مشــورت خواهند کرد و نیازهای دفاعی اوکراین را بررسی 
می کنند.آمریکا در ایــن توافقنامه بار دیگر بر حمایت خود 
از حاکمیــت و تمامیت ارضی اوکراین تاکید کرده اســت. 
در متن این توافق آمده اســت: آمریکا قصد دارد کمک های 
طولانی مدت، آموزش و مشاوره، کمک های اطلاعاتی، امنیتی، 
دفاعی، سازمان و سایر کمک ها برای تقویت نیروهای امنیتی 
و دفاعی اوکراین ارائه دهد. از سوی دیگر، زلنسکی در شبکه 
اجتماعی ایکس از امضای یک توافقنامه امنیتی با ژاپن خبر 
داد و نوشــت که بر اساس این توافق، »ژاپن در سال ۲۰۲۴ 

حدود ۴.5 میلیارد دلار به اوکراین کمک می کند.«

حمایت گروه هفت از اوکراین در حالی است که پوتین 
دیروز طی ســخنانی به صراحت شــروط خود را برای پایان 
جنگ اوکرایــن اعلام کرد. ولادیمیــر پوتین رئیس جمهور 
روســیه در جمع مقامات وزارت خارجه این کشور در بیان 
شروط خود برای پایان جنگ تصریح کرد نیروهای اوکراینی 
باید از همه قلمروهای جدید روسیه خارج شوند و کیف باید 
اعلام کند که به هیچ وجه به ناتو نخواهد پیوست. به محض 
اینکه این گامها برداشــته شود روسیه آتش بس خواهد کرد 
و برای مذاکرات صلح آماده خواهد بود. رئیس جمهور روسیه 
تأکید کرد که روســیه هیچ قصدی بــرای حمله به اوکراین 
نداشــت و تلاش می کرد این مسئله را با گفت وگو حل کند، 

اما غرب همه پیشنهادهای مسکو را رد کرد.
بایدن گم شد!

اما از حاشــیه های مهم نشست گروه هفت گاف دوباره 
بایدن بود. تصاویر منتشرشده از محل برگزاری نشست سران 
گــروه هفت در جنوب ایتالیا نشــان می دهد که جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا هنگام عکس گرفتن سران بی دلیل جمع 
آنها را ترک می کند و نخســت وزیر ایتالیا او را برمی گرداند. 
رئیس جمهــور آمریکا پیــش از این نیز در ســخنرانی های 
عمومی بارها و بارها دچار اشتباه و گاف کلامی شده است، به 
طوری که تحلیل رونوشت های کاخ سفید نشان می دهد که 
مشاورانش تنها در سال جاری دست کم ۱۴۸ بار مجبور به 
اصلاح گاف های او شده اند! این تحلیل و بررسی که تارنمای 
خبری محافظه کار »دیلی کالر« مجری آن بوده اســت، پس 
از ارزیابی به این نتیجه رســید که بایدن در سال ۲۰۲۴ به 
ازای هــر روز، بیش از یک بار گاف داده اســت. این تحلیل 
۱۱۸ بیانیه، سخنرانی و نشست مطبوعاتی را شامل می شود 
که کاخ سفید رونوشت آن را منتشر و کارکنان دفتر ریاست 
جمهوری متعاقباً آن را اصلاح کردند. به گزارش فارس بایدن 
۸۱ ساله هم اکنون مسن ترین رئیس جمهور تاریخ آمریکاست 
و در صورت پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری امسال، در 
پایان دوره دوم ۸۶ ساله خواهد بود. نظرسنجی ماه گذشته 
نیویورک  تایمز نشــان می دهد که ۷۲ درصد آمریکایی ها از 
جملــه بیش از نیمی از دموکرات ها معتقدند که بایدن برای 
انجام وظایف رئیس جمهوری، بیش از حد پیر است و ممکن 
اســت در صورت پیروزی پیش از پایان دوره دوم ریاســت 

جمهوری بمیرد.

با نفوذ به پایگاه اطلاعاتی رژیم صهیونیستی 

اسناد محرمانه پایگاه اطلاعاتی هرتزلیا را
جارو کردند و برُدند

سرویس خارجی-
»3 نفر با نفوذ به مرکــز امنیتی اطلاعاتی پایگاه 8۲۰۰ در 
نزدیکی هرتزلیا، اسناد محرمانه را جمع آوری کرده و متواری 
شده اند.« این بخشی از گزارش روزنامه عبری زبان »یدیعوت 
آحارونوت« است که دیروز در رسانه ها به شکلی وسیع بازنشر 

شد.
جنگ در غزه، جنگی ترکیبی و در همه ابعاد است. بخشی از این 
جنگ رســانه ای و بخشی دیگر نیز امنیتی اطلاعاتی است که کمتر از 
تحولات سیاســی و میدانی جنگ، به آن پرداخته می شود. هیچ یک از 
این بخش ها، کم اهمیت نیست و بعضاً می تواند اهمیتی بالاتر از حتی 

جنگ سخت داشته باشد. 
دیــروز به نقل از گزارش رســانه های صهیونیســتی اعلام شــد، 
»بیــزک«، بزرگ ترین شــرکت مخابرات رژیم اســرائیل هدف حمله 
ســایبری قرار گرفته و – لااقل تا لحظــه تنظیم این گزارش-خطوط 

ارتباطی بسیاری از مشترکین قطع شده است.
اما خبر بعدی مهم تر بود. نفوذ به یکی از پایگاه های اطلاعاتی رژیم 
صهیونیســتی در »هرتزلیا« و جارو کردن تمام اسناد محرمانه موجود 
آن. »هرتزلیا« در اســتان »تل آویو« قرار دارد و نفوذ فیزیکی 3 نفر به 
آنجا و برُدن اسناد محرمانه، یک شکست اطلاعاتی و امنیتی دیگر را به 

کارنامه جنگی این رژیم اضافه می کند. 
ایــن خبــر را یدیعــوت آحارونــوت، روزنامه عبری زبــان رژیم 

صهیونیستی تأیید کرده است. 
کانــال تلگرامی »نجبــاء« نیز به نقل از کانــال ۷ تلویزیون رژیم 
صهیونیســتی در این باره نوشت: »شکســت امنیتی جدید در ارتش 

اسرائیل رخ داده است. 
یک تیم نظارتی با نفوذ به پایگاه متعلق به واحد ۸۲۰۰ در نزدیکی 
هرتزلیا، اســناد محرمانه را جمع آوری کرده و پس از سه ساعت محل 
را ترک کرده است.« مقامات رسمی رژیم صهیونیستی تاکنون به این 
خبر واکنشی نشان نداده اند و مثل آمار خسارات و تلفاتشان در جنگ، 

آن را مخفی نگه داشته اند.
سردبیر رادیو اسرائیل: گیر افتاده ایم

منشــه امیر، سردبیر بخش فارســی »رادیو اسرائیل« نیز در یکی 
از تازه ترین مواضع خود اعتراف کرده اســت که رژیم صهیونیستی در 

باتلاق محور مقاومت گرفتار شده و نمی تواند هیچ غلطی کند. 
به گفته او »اســرائیل در جنگ غزه دســتاوردی نداشته است... 
حماس هنوز وجود دارد و دقیقاً از مناطقی که ارتش اســرائیل حضور 
 دارد، موشــک شــلیک می کند و حــزب الله لبنان نیز هــم »بیش از 
یک میلیون و چهارصد هزار متر مربع از اسرائیل را به خاکستر تبدیل 

و مردم را آواره کرده است.« 
این روزها رسانه های عبری و فارسی زبان رژیم صهیونیستی مملو 
از این گونه اعتراف هاست و یکی از مهم ترین دلایلی که صهیونیست ها 
 به ســمت کشــتار غیر نظامیان می روند، خلاصــی از همین باتلاق 

است.
گزارشی از اوضاع بیمارستان های غزه

صهیونیســت ها-همان طور که بارها اعلام شــده اســت-به دلیل 
شکست در میادین جنگ، روی کشتار غیرنظامیان متمرکز شده اند تا 
بدین وسیله، شاید بتوانند مقاومت جوانان مسلح فلسطینی را بشکنند. 
برای اجرای چنین راهبردی نیز، حتی به بیمارســتان ها یورش برده و 
با سلاح سنگین و سبک و به بهانه وجود نیروهای حماس در زیرزمین 

بیمارستان ها! اقدام به قتل عام بیماران و مجروحین می کنند. 
یکی از محورهای اصلی محاکمه ســران این رژیم در دادگاه های 
بین المللی نیز حملات و جنایاتشــان در همین بیمارســتان ها بوده 
 اســت. حالا گــزارش تــازه ای از وضعیــت همان چند بیمارســتان 
نصفه و نیمه باقی مانده در غزه منتشــر شــده است که اوج جنایتکار 

بودن صهیونیست ها را به خوبی نشان می دهد.
دیابتی هایی بدون انسولین!

مرکز اطلاع رسانی فلســطین در این باره نوشت: »کمبود اکسیژن 
و انســولین زندگی هزاران فلســطینی نوار غزه را تهدید می کند... به 
دلیل ادامه بمباران های مســتمر رژیم صهیونیستی علیه نوار غزه از ۷ 
اکتبر گذشته تاکنون علاوه بر احتمال مرگ افراد، بیماران و مجروحان 
این منطقه با کمبود شــدید دارو و ملزومات پزشکی مانند اکسیژن و 
انســولین مواجه بوده و زندگی آنان را تهدید می کند... زندگی هزاران 
نفــر از مردم غزه که از بیماری هــای مزمن رنج می برند یا در حملات 
اشغالگران مجروح شده اند در معرض خطر قرار دارند چرا که خدمات 
پزشــکی و بهداشتی به دلیل کمبود ســوخت در تعداد محدودی از 

بیمارستان ها و مراکز درمان نوار غزه متوقف شده است. 
ایــن شــرایط بــه دلیــل ناتوانــی مقامــات بهداشــتی این 
منطقــه بــرای ورود ســوخت جهت ادامــه فعالیت دســتگاه های 
اکســیژن ســاز و همچنیــن خنــک ســازی  برخــی داروهــای 
 ضــروری بــه ویــژه انســولین بــرای بیمــاران دیابتــی رخ داده 

است.«
در بخــش دیگری از این گزارش آمده اســت: »تعداد افرادی که 
هر روز از خدمات دســتگاه های تنفس مصنوعی اســتفاده می کنند 
صدها نفر است، وزارت بهداشت اعلام کرده است هر هفته هزاران نفر 
 خدمات درمانی و بهداشــتی در بیمارستان ها و مراکز درمان دریافت 

می کنند. 
از حدود ۶۰ هزار بیمار دیابتی ثبت شده نزد وزارت بهداشت غزه 
و آژانس امداد رســانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی )آنروا( بیش 
از ۲۰ هزار نفر از آنان به انســولین نیاز داشــته که قطعی جریان برق 
آنها را در معرض فساد قرار می دهد. اما بسیاری از نهادهای بهداشتی 
و درمانی نوار غزه از جمله نهادهای بین المللی از وارد کردن سوخت به 

این منطقه برای نگهداری از این داروها عاجز مانده اند.«
شهدای کودک در آستانه 16 هزارنفر شدن

دیروز دفتر اطلاع رســانی دولت فلسطین در نوار غزه اعلام کرد از 
آغاز جنگ در غزه تاکنون ۱5 هزارو ۶۹۴ کودک و نوزاد فلسطینی در 
حملات ارتش اشــغالگر صهیونیستی به شهادت رسیده اند و 3۴ هزار 

کودک و نوزاد نیز زخمی شده اند.  
رژیم صهیونیســتی چند روز پیش به خاطر قتل و کشتار کودکان 
و نوزادان فلســطینی در نوار غزه در لیســت سیاه ســازمان ملل قرار 
گرفت. شمار کل شهدای غزه نیز در آستانه ۴۰ هزار نفر است، اگر چه 
خیلی ها معتقدند، با احتســاب هزاران جسدی که زیر آوارها مانده اند، 
 عدد واقعی بیش از ۴۰ هزار نفر اســت. بیش از ۹5 درصد این شــهدا 

غیرنظامی اند.
اعتراض هایی که تمام نمی شود

اعتراض های جهانی علیه نسل کشی سیستماتیک صهیونیست ها 
و آمریکا در غزه نیز هنوز ادامه دارد و ۹ ماهه شــدن این جنگ مردم 

معترض جهان را خسته نکرده است. 
دیــروز تصاویــر زیــادی از تجمعات مــردم آمریــکا علیه رژیم 
صهیونیســتی در نیویورک منتشــر شد. »به اشــغال فلسطین پایان 
دهید«، » نسل کشی را متوقف کنید« و»دست از سر رفح بردارید« از 
جمله جملاتی هستند که روی دست نوشته های معترضان نیویورکی 

دیده می شد.


